[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2023

         №   337
О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского района от 03.03.2023 № 184 «Об установлении публичного сервитута в

отношении земель и частей земельных участков в кадастровых кварталах 70:08:0100047, 70:08:0100035, 70:08:0000000»
На основании письма ООО «Газпром газораспределения Томск» от 12.04.2023 № 1423, пункта 4 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, в целях устранения технической ошибки
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление Администрации Колпашевского района от 03.03.2023 № 184 «Об установлении публичного сервитута в отношении земель и частей земельных участков в кадастровых кварталах 70:08:0100047, 70:08:0100035, 70:08:0000000» следующие изменения:
1) в пункте 1:
подпункт 123 изложить в следующей редакции:

«123) земли кадастрового квартала 70:08:0100035 площадью 10086 кв.м.»;

дополнить подпунктом 124 следующего содержания:
  «124) часть земельного участка площадью 80 кв.м, расположенного по адресу: Российская федерация, Томская область, Колпашевский муниципальный район, Чажемтовское сельское поселение, с. Чажемто, ул. Школьная, 8, участок 1, кадастровый номер 70:08:0100035:690 площадью 765 кв.м, категория земель: земли населённых пунктов, вид разрешенного использования: блокированная жилая застройка.»;
          2) в пункте 4 слова «приложениям № 1 и № 2» заменить словами «приложениям № 2 и № 3»;

         3) приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

4) приложение № 2 и № 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2 к постановлению

Администрации Колпашевского района

от 03.03.2023 № 184
Расчёт и порядок внесения платы за публичный сервитут в отношении частей земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»

	№№

п/п
	Наименование

	1.
	Кадастровый номер земельного участка
	70:08:0100035:2395

	2.
	Площадь земельного участка, кв.м.
	2242

	3.
	Площадь части земельного участка, кв.м.
	34

	4.
	Кадастровая стоимость, руб.
	151626,46

	5.
	Процент от кадастровой стоимости земельного участка, %
	0,01

	6.
	Сумма за 12 месяцев, руб.
	0,23

	7.
	Сумма за 49 лет, руб.
	11,27

	№№

п/п
	Наименование

	1.
	Кадастровый номер земельного участка
	70:08:0100035:2407

	2.
	Площадь земельного участка, кв.м.
	2132

	3.
	Площадь части земельного участка, кв.м.
	99

	4.
	Кадастровая стоимость, руб.
	144187,16

	5.
	Процент от кадастровой стоимости земельного участка, %
	0,01

	6.
	Сумма за 12 месяцев, руб.
	0,67

	7.
	Сумма за 49 лет, руб.
	32,83

	№№

п/п
	Наименование

	1.
	Кадастровый номер земельного участка
	70:08:0100035:2411

	2.
	Площадь земельного участка, кв.м.
	4050

	3.
	Площадь части земельного участка, кв.м.
	35

	4.
	Кадастровая стоимость, руб.
	273901,50

	5.
	Процент от кадастровой стоимости земельного участка, %
	0,01

	6.
	Сумма за 12 месяцев, руб.
	0,24

	7.
	Сумма за 49 лет, руб.
	11,76

	№№

п/п
	Наименование

	1.
	Кадастровый номер земельного участка
	70:08:0100035:2412

	2.
	Площадь земельного участка, кв.м.
	5394

	3.
	Площадь части земельного участка, кв.м.
	138

	4.
	Кадастровая стоимость, руб.
	364796,22

	5.
	Процент от кадастровой стоимости земельного участка, %
	0,01

	6.
	Сумма за 12 месяцев, руб.
	0,93

	7.
	Сумма за 49 лет, руб.
	45,57

	№№

п/п
	Наименование

	1.
	Кадастровый номер земельного участка
	70:08:0100035:2418

	2.
	Площадь земельного участка, кв.м.
	1229

	3.
	Площадь части земельного участка, кв.м.
	20

	4.
	Кадастровая стоимость, руб.
	83117,27

	5.
	Процент от кадастровой стоимости земельного участка, %
	0,01

	6.
	Сумма за 12 месяцев, руб.
	0,14

	7.
	Сумма за 49 лет, руб.
	6,86

	№№

п/п
	Наименование

	1.
	Кадастровый номер земельного участка
	70:08:0100035:2467

	2.
	Площадь земельного участка, кв.м.
	14508

	3.
	Площадь части земельного участка, кв.м.
	179

	4.
	Кадастровая стоимость, руб.
	981176,04

	5.
	Процент от кадастровой стоимости земельного участка, %
	0,01

	6.
	Сумма за 12 месяцев, руб.
	1,21

	7.
	Сумма за 49 лет, руб.
	59,29

	№№

п/п
	Наименование

	1.
	Кадастровый номер земельного участка
	70:08:0100035:2473

	2.
	Площадь земельного участка, кв.м.
	9962

	3.
	Площадь части земельного участка, кв.м.
	48

	4.
	Кадастровая стоимость, руб.
	673730,06

	5.
	Процент от кадастровой стоимости земельного участка, %
	0,01

	6.
	Сумма за 12 месяцев, руб.
	0,32

	7.
	Сумма за 49 лет, руб.
	15,68

	№№

п/п
	Наименование

	1.
	Кадастровый номер земельного участка
	70:08:0100035:2478

	2.
	Площадь земельного участка, кв.м.
	8014

	3.
	Площадь части земельного участка, кв.м.
	82

	4.
	Кадастровая стоимость, руб.
	541986,82

	5.
	Процент от кадастровой стоимости земельного участка, %
	0,01

	6.
	Сумма за 12 месяцев, руб.
	0,55

	7.
	Сумма за 49 лет, руб.
	26,95

	№№

п/п
	Наименование

	1.
	Кадастровый номер земельного участка
	70:08:0100035:2494

	2.
	Площадь земельного участка, кв.м.
	5161

	3.
	Площадь части земельного участка, кв.м.
	133

	4.
	Кадастровая стоимость, руб.
	349038,43

	5.
	Процент от кадастровой стоимости земельного участка, %
	0,01

	6.
	Сумма за 12 месяцев, руб.
	0,90

	7.
	Сумма за 49 лет, руб.
	44,10

	№№

п/п
	Наименование

	1.
	Кадастровый номер земельного участка
	70:08:0000000:54

	2.
	Площадь земельного участка, кв.м.
	7945

	3.
	Площадь части земельного участка, кв.м.
	235

	4.
	Кадастровая стоимость, руб.
	537320,35

	5.
	Процент от кадастровой стоимости земельного участка, %
	0,01

	6.
	Сумма за 12 месяцев, руб.
	1,59

	7.
	Сумма за 49 лет, руб.
	77,91

Оплата вносится путем перечисления денежных средств: р/счёт                      № 03100643000000016500 Единый казначейский счёт 40102810245370000058 УФК по Томской области (Администрация Чажемтовского сельского поселения) Отделение Томск Банка России//УФК по Томской области,                    г. Томск БИК 016902004 ИНН/КПП 7007008403/700701001, ОКТМО 69632485 КБК 901 1 11 05420 10 0000 120.

Приложение № 3 к постановлению

Администрации Колпашевского района

от 03.03.2023 № 184
Расчёт и порядок внесения платы за публичный сервитут в отношении частей земель и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	№№

п/п
	Наименование

	1.
	Площадь земель, кв.м.
	10086

	2.
	Средний уровень кадастровой стоимости 1 кв.м по муниципальному району (городскому округу), руб*
	378,06

	3.
	Стоимость за 10086 кв.м.
	3813113,16

	4.
	Процент от кадастровой стоимости земельного участка, %
	0,01

	5.
	Сумма за 12 месяцев, руб.
	381,31

	6.
	Сумма за 49 лет, руб.
	18684,19

· Приказ от 23.12.2022 № 54 Департамента по управлению государственной собственностью Томской области «Об утверждении среднего уровня кадастровой стоимости земель на территории Томской области»

	№№

п/п
	Наименование

	1.
	Кадастровый номер земельного участка
	70:08:0100035:1

	2.
	Площадь земельного участка, кв.м.
	1900

	3.
	Площадь части земельного участка, кв.м.
	31

	4.
	Кадастровая стоимость, руб.
	147706

	5.
	Процент от кадастровой стоимости земельного участка, %
	0,01

	6.
	Сумма за 12 месяцев, руб.
	0,24

	7.
	Сумма за 49 лет, руб.
	11,76

	№№

п/п
	Наименование

	1.
	Кадастровый номер земельного участка
	70:08:0100035:10

	2.
	Площадь земельного участка, кв.м.
	2062

	3.
	Площадь части земельного участка, кв.м.
	30

	4.
	Кадастровая стоимость, руб.
	160299,88

	5.
	Процент от кадастровой стоимости земельного участка, %
	0,01

	6.
	Сумма за 12 месяцев, руб.
	0,23

	7.
	Сумма за 49 лет, руб.
	11,27

	№№

п/п
	Наименование

	1.
	Кадастровый номер земельного участка
	70:08:0100035:113

	2.
	Площадь земельного участка, кв.м.
	1154

	3.
	Площадь части земельного участка, кв.м.
	11

	4.
	Кадастровая стоимость, руб.
	89711,96

	5.
	Процент от кадастровой стоимости земельного участка, %
	0,01

	6.
	Сумма за 12 месяцев, руб.
	0,09

	7.
	Сумма за 49 лет, руб.
	4,41

	№№

п/п
	Наименование

	1.
	Кадастровый номер земельного участка
	70:08:0100035:2105

	2.
	Площадь земельного участка, кв.м.
	78

	3.
	Площадь части земельного участка, кв.м.
	10

	4.
	Кадастровая стоимость, руб.
	1538,16

	5.
	Процент от кадастровой стоимости земельного участка, %
	0,01

	6.
	Сумма за 12 месяцев, руб.
	0,02

	7.
	Сумма за 49 лет, руб.
	0,98

	№№

п/п
	Наименование

	1.
	Кадастровый номер земельного участка
	70:08:0100035:282

	2.
	Площадь земельного участка, кв.м.
	978

	3.
	Площадь части земельного участка, кв.м.
	57

	4.
	Кадастровая стоимость, руб.
	76029,72

	5.
	Процент от кадастровой стоимости земельного участка, %
	0,01

	6.
	Сумма за 12 месяцев, руб.
	0,44

	7.
	Сумма за 49 лет, руб.
	21,56

	№№

п/п
	Наименование

	1.
	Кадастровый номер земельного участка
	70:08:0100035:606

	2.
	Площадь земельного участка, кв.м.
	2480

	3.
	Площадь части земельного участка, кв.м.
	43

	4.
	Кадастровая стоимость, руб.
	192795,2

	5.
	Процент от кадастровой стоимости земельного участка, %
	0,01

	6.
	Сумма за 12 месяцев, руб.
	0,33

	7.
	Сумма за 49 лет, руб.
	16,17

	№№

п/п
	Наименование

	1.
	Кадастровый номер земельного участка
	70:08:0100035:593

	2.
	Площадь земельного участка, кв.м.
	3061

	3.
	Площадь части земельного участка, кв.м.
	45

	4.
	Кадастровая стоимость, руб.
	237962.14

	5.
	Процент от кадастровой стоимости земельного участка, %
	0,01

	6.
	Сумма за 12 месяцев, руб.
	0,35

	7.
	Сумма за 49 лет, руб.
	17,15

	№№

п/п
	Наименование

	1.
	Кадастровый номер земельного участка
	70:08:0100035:745

	2.
	Площадь земельного участка, кв.м.
	3804

	3.
	Площадь части земельного участка, кв.м.
	42

	4.
	Кадастровая стоимость, руб.
	295722,96

	5.
	Процент от кадастровой стоимости земельного участка, %
	0,01

	6.
	Сумма за 12 месяцев, руб.
	0,33

	7.
	Сумма за 49 лет, руб.
	16,17

	№№

п/п
	Наименование

	1.
	Кадастровый номер земельного участка
	70:08:0100035:828

	2.
	Площадь земельного участка, кв.м.
	4848

	3.
	Площадь части земельного участка, кв.м.
	100

	4.
	Кадастровая стоимость, руб.
	376883,52

	5.
	Процент от кадастровой стоимости земельного участка, %
	0,01

	6.
	Сумма за 12 месяцев, руб.
	0,78

	7.
	Сумма за 49 лет, руб.
	38,22

	№№

п/п
	Наименование

	1.
	Кадастровый номер земельного участка
	70:08:0100035:948

	2.
	Площадь земельного участка, кв.м.
	2965

	3.
	Площадь части земельного участка, кв.м.
	39

	4.
	Кадастровая стоимость, руб.
	281946,5

	5.
	Процент от кадастровой стоимости земельного участка, %
	0,01

	6.
	Сумма за 12 месяцев, руб.
	0,37

	7.
	Сумма за 49 лет, руб.
	18,13

	№№

п/п
	Наименование

	1.
	Кадастровый номер земельного участка
	70:08:0100035:95

	2.
	Площадь земельного участка, кв.м.
	5402

	3.
	Площадь части земельного участка, кв.м.
	44

	4.
	Кадастровая стоимость, руб.
	419951,48

	5.
	Процент от кадастровой стоимости земельного участка, %
	0,01

	6.
	Сумма за 12 месяцев, руб.
	0,34

	7.
	Сумма за 49 лет, руб.
	16,66

	№№

п/п
	Наименование

	1.
	Кадастровый номер земельного участка
	70:08:0100035:965

	2.
	Площадь земельного участка, кв.м.
	3215

	3.
	Площадь части земельного участка, кв.м.
	35

	4.
	Кадастровая стоимость, руб.
	305719,39

	5.
	Процент от кадастровой стоимости земельного участка, %
	0,01

	6.
	Сумма за 12 месяцев, руб.
	0,33

	7.
	Сумма за 49 лет, руб.
	16,17

	№№

п/п
	Наименование

	1.
	Кадастровый номер земельного участка
	70:08:0100035:992

	2.
	Площадь земельного участка, кв.м.
	1859

	3.
	Площадь части земельного участка, кв.м.
	31

	4.
	Кадастровая стоимость, руб.
	176775,22

	5.
	Процент от кадастровой стоимости земельного участка, %
	0,01

	6.
	Сумма за 12 месяцев, руб.
	0,29

	7.
	Сумма за 49 лет, руб.
	14,21

	№№

п/п
	Наименование

	1.
	Кадастровый номер земельного участка
	70:08:0100035:690

	2.
	Площадь земельного участка, кв.м.
	765

	3.
	Площадь части земельного участка, кв.м.
	80

	4.
	Кадастровая стоимость, руб.
	59471,1

	5.
	Процент от кадастровой стоимости земельного участка, %
	0,01

	6.
	Сумма за 12 месяцев, руб.
	0,62

	7.
	Сумма за 49 лет, руб.
	30,38

Оплата вносится путём перечисления денежных средств: р/счёт                        № 03100643000000016500 Единый казначейский счет 40102810245370000058 УФК по Томской области (МКУ «Агентство») Отделение Томск Банка России//УФК по Томской области, г. Томск БИК 016902004 ИНН/КПП 7007008724/700701001, ОКТМО 69632485 КБК 905 111 054 101 00000 120.».
2. Организационному отделу Администрации Колпашевского района (Бардакова Т.Б.):

1) направить в адрес ООО «Газпром газораспределение Томск» копию настоящего постановления;
2) разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
Глава района                                                                                             А.Б.Агеев

Р.А.Алеев

8 38 254 5 32 59